
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA 
                

DECRETO

Visto  el  expediente  del  Programa  de  concesión  de  subvenciones
destinadas al apoyo del emprendimineto en Nerja, y

RESULTANDO que en Sesión Ordinaria celebrada por el Pleno de la
Corporación  el  día  29  de  octubre  de  2020,  se  aprobó  la  Convocatoria  de
Subvenciones  destinadas  al  apoyo  del  Emprendimiento  en  Nerja,  medida
económico-turística número 3 del Plan de Choque Municipal ante la Crisis del
Coronavirus. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, tal como se reflejaba
en la Convocatoria y con publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de
Málaga nº 219 de fecha 16/11/2020, vista la documentación aportada, se hace
pública  la  lista  provisional  de  solicitantes  cuyas  solicitudes  cumplen  los
requisitos,  las  pendientes  de  subsanación  y  aquellas  solicitudes  que  no
cumplirían las condiciones del programa.

Como  se  reflejaba  en  la  Convocatoria,  la  finalidad  de  estas
subvenciones es fomentar, facilitar e impulsar la puesta en marcha y desarrollo
de  empresas  con  domicilio  y  actividad  principal  en  el  municipio  de  Nerja,
mediante la concesión de una subvención que permita afrontar el coste de la
cuota de Régimen Especial  de Trabajadores o de la mutualidad alternativa,
además para sufragar los gastos de constitución de la empresa y asesoría en
la necesidad de implantación de nuevos negocios que complementen la oferta
existente.

RESULTANDO que  contra  la  presente  resolución  no  cabe  recurso
alguno  por  ser  acto  de  mero  trámite,  sin  perjuicio  de  los  que  se  estimen
oportunos por los interesados.

CONSIDERANDO lo dispuesto en el punto séptimo de la Convocatoria y
en  base  a  la  delegación  de  competencias  de  la  Alcaldía  en  virtud  de  los
Decretos  de  Alcaldía  nº  1.463/2019  de  fecha  18  de  junio  de  2019,  n.º
1.592/2019 de fecha 08 de julio de 2019 y nº 1.822/2019 de 31 de julio de
2019, esta Concejala Delegada de Recursos Humanos RESUELVE:

PRIMERO. Aprobar,  en  primer  lugar,  el  listado  provisional  de
solicitantes que cumplen con las condiciones de la Convocatoria.

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE

GONZÁLEZ MORENO DAVID AGATÓN ****1259X

PEÑA ROMERO LAURA ****6123Q

BRONCANO COLL MARINA ****3017H

ALVÁREZ BUENO SERGIO ****3583P

MACHUCA CASTRO RAFAEL ****1938V

Nº: 2020/3765.Decreto: Decreto nº 2020/3765 DECRETO Listado provisional
solicitantes emprendimiento EXP: 2020/27/S999

Código para validación: YSSO3-K6POX-YZ7RJ
Fecha de publicación: 11 de Diciembre de 2020 a las
13:49:54
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal delegado de Recursos Humanos del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado
11/12/2020 13:30

FIRMADO
11/12/2020 13:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l d

el
eg

ad
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

(Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
13

:3
0:

21
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.n
er

ja
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA 
                

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE

LUKAS TOMAS ****9566M

CABRA PÉREZ ANTONIO JESÚS ****6112X

SINGH GURMEET ****9377M

HAROUTUNIAN TORRES CHRISTIAN ****7895X

SIPE YEBRA GRACE MARIE ****1095P

CONTRERAS PEREZ JEANNY ****9498V

QUIMBAYA GONZALEZ YEISON ****5235Z

TOMPSETT MARTIN PETER ****5397S

MORENO NARVÁEZ SERGIO ****8126C

CELADA CORREAL ADRIÁN ****1812N

MEJÍAS ROMERO IVÁN ****1519S

JORGE ANDREASSON SARA TERESA ****0218V

GÓMEZ JAIME SERGIO ANTONIO ****9453W

CALI MARCO ****4665T

ACOSTA ACOSTA PURIFICACIÓN ****6530Y

TAUBE MICHAEL ****9738H

VOS KARLIEN DE ****3249A

PONCE MUÑOZ DAVID ****2967E

MORRIS MARK CHRISTOPHER ****1769B

HANRATTY MARIE THERESE ****9307N

VILLASCLARAS PRIETO MARÍA CARMEN ****4378K

GUERRERO PLATERO MARÍA DOLORES ****1474E

SEGUNDO. Aprobar el listado de los solicitantes que no cumplen las
condiciones de la Convocatoria, reflejándose el motivo del incumplimiento.

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE CAUSA EXCLUSIÓN

GARCÍA GONZÁLEZ ELENA VERONICA ****4723Z 1

MEHRHOLZ CORNELIA MARTINA ****8551R 1

OSTERLOF EMELIE KRISTINA ****1306L 1

(1) El domicilicio fiscal no se encuentra en Nerja.

TERCERO. Aprobar el listado de  solicitantes que deberán  subsanar
uno  o  varios  documentos  para  poder  comprobar  el  cumplimiento  de  las
condiciones de la Convocatoria. Al final del listado se refleja el significado de
cada número incluido en el apartado de subsanación.

Nº: 2020/3765.Decreto: Decreto nº 2020/3765 DECRETO Listado provisional
solicitantes emprendimiento EXP: 2020/27/S999

Código para validación: YSSO3-K6POX-YZ7RJ
Fecha de publicación: 11 de Diciembre de 2020 a las
13:49:54
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal delegado de Recursos Humanos del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado
11/12/2020 13:30

FIRMADO
11/12/2020 13:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l d

el
eg

ad
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

(Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
13

:3
0:

21
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.n
er

ja
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA 
                

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE CAUSA EXCLUSIÓN

GASPAR LOPES MARTA SOFIA ****6059C 7

DOVEY IAN VICTOR ****2877Z 2, 5

ANDERSON SHARON PETRIE ****9097S 2, 5, 9

GÓMEZ LÓPEZ ELENA ****4027L 8

OLALLA CARMONA ANA ****1640J 2, 3, 6

COCERA SOTO RAQUEL ****0290M 2, 3, 6

ORTIGOSA SANCHEZ CORAZÓN ****8018G 3, 4

NARVÁEZ JIMÉNEZ JOSÉ MIGUEL ****9232L 4

HEREDIA ZARCO ÁLVARO ****0462P 4

EL HASSANI MOUEDDEN RACHID ****1508P 7

BÉJAR FERNÁNDEZ BEATRIZ ****4101R 4

GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ****2572X 4, 7, 9

PÉREZ MUÑOZ FRANCISCO JOSÉ ****9218P 10

ORTEGA MARTÍN ANTONIO DANIEL ****9905S 4, 7, 11

MARTÍN ANTELO LAUREANO ****6445M 3

SIGNIFICADO DE LOS NÚMERO QUE REFLEJAN LA SUBSANACIÓN PENDIENTE:

(2)  Deberá aportar Informe de Vida Laboral.

(3) Deberá  aportar  certificado  de  estar  al  corriente  con  la  Hacienda  Pública  (Agencia
Tributaria) y documento donde se refleje el domicilio fiscal.

(4) No se aporta informe de situación de deuda con la hacienda municipal, emitido por el
Patronato de Recaudación.

(5) Deberá aportar certificado de estar al corriente con la Seguridad Social.

(6) No aporta copia de DNI/NIE del solicitante/autónomo.

(7) No aporta certificado de cuenta bancaria a nombre del solicitante/autónomo.

(8) Consta deuda con la Hacienda Pública (Agencia Tributaria). Subsanar y aportar nuevo
informe positivo.

(9) No aporta volante de empadronamiento.

(10) No aporta alta en el Censo de empresarios (modelo 036 ó 037 o CIRCE).

(11) No aporta alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos (RETA).

CUARTO. Informar  que,  de  acuerdo  con  el  punto  Quinto  de  la
Convocatoria,  los  solicitantes  podrán  aportar  la  documentación  requerida,
pudiendo alegar igualmente aquellos que hayan sido excluidos, en el plazo de
10 días desde la publicación de este listado en el tablón de edictos virtual de la
Sede Electrónica del Ayuntamiento de Nerja. Se entenderá que se desiste de la
solicitud  si  no  se  atiende  este  requerimiento  dentro  del  referido  plazo.  Los
solicitantes  podrán  subsanar  o  alegar  aportando  los  documentos
correspondientes, debiendo hacerlo presencialmente en el Registro de Entrada

Nº: 2020/3765.Decreto: Decreto nº 2020/3765 DECRETO Listado provisional
solicitantes emprendimiento EXP: 2020/27/S999

Código para validación: YSSO3-K6POX-YZ7RJ
Fecha de publicación: 11 de Diciembre de 2020 a las
13:49:54
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal delegado de Recursos Humanos del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado
11/12/2020 13:30

FIRMADO
11/12/2020 13:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l d

el
eg

ad
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

(Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
13

:3
0:

21
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.n
er

ja
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA 
                

de este Ayuntamiento o en la Sede Electrónica mediante el trámite electrónico
de Solicitud Genérica.

QUINTO. Ordenar la publicación del presente Decreto en el Tablón de
edictos virtual de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Nerja, tal como se
contempla en el punto Noveno de la Convocatoria. Esta publicación sustituye la
notificación personal y surtirá los mismos efectos.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Nº: 2020/3765.Decreto: Decreto nº 2020/3765 DECRETO Listado provisional
solicitantes emprendimiento EXP: 2020/27/S999

Código para validación: YSSO3-K6POX-YZ7RJ
Fecha de publicación: 11 de Diciembre de 2020 a las
13:49:54
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal delegado de Recursos Humanos del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado
11/12/2020 13:30

FIRMADO
11/12/2020 13:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l d

el
eg

ad
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

(Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
13

:3
0:

21
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Á
ng

el
es

 D
ía

z 
N

ie
to

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.n
er

ja
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




